





法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
R2.4.1	住居表示変更	変更前	営業所	477280	富安簡易郵便局	○	和歌山県御坊市湯川町富安1927-1	○	○	○	×	○	○	-	-
		変更後	営業所	477280	富安簡易郵便局	○	和歌山県御坊市湯川町丸山903-3	-	○	○	×	○	○	-	-
R2.4.1	契約解除	変更前	郵便局	527500	羽田井簡易郵便局	○	鳥取県西伯郡大山町羽田井170	○	○	○	○	○	○	-	-
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R2.4.1	契約解除	変更前	営業所	537430	飯梨簡易郵便局	○	島根県安来市植田町113	○	○	○	×	○	○	-	-
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R2.4.1	契約解除	変更前	営業所	547550	岩谷簡易郵便局	○	岡山県津山市中北上751	○	○	○	×	○	○	-	-
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R2.4.1	契約締結	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		変更後	営業所	547880	小瀬簡易郵便局	○	岡山県久米郡美咲町小瀬129-5	○	○	○	×	○	○	-	-
R2.4.1	住居表示変更	変更前	営業所	557670	山口流通センター簡易郵便局	○	山口県山口市朝田流通センター601-3	-	○	○	×	○	○	-	-
		変更後	営業所	557670	山口流通センター簡易郵便局	○	山口県山口市朝田流通センター10601-3	-	○	○	×	○	○	-	-
R2.4.1	住居表示変更	変更前	営業所	617480	上怒和簡易郵便局	○	愛媛県松山市上怒和甲399番95～乙458番地先	○	○	○	×	○	×	-	-
		変更後	営業所	617480	上怒和簡易郵便局	○	愛媛県松山市上怒和甲399	○	○	○	×	○	×	-	-
R2.4.1	契約解除	変更前	営業所	717980	熊本城山簡易郵便局	○	熊本県熊本市西区上代10-12-18	-	○	○	×	○	○	-	-
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R2.4.1	契約解除	変更前	営業所	718440	水俣古城簡易郵便局	○	熊本県水俣市古城3-419-2	○	○	○	×	○	○	-	-
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R2.4.1	住居表示変更	変更前	郵便局	718960	錦サンロードシティ簡易郵便局	○	熊本県球磨郡錦町西打越715-1	-	○	○	○	○	○	-	-
		変更後	郵便局	718960	錦サンロードシティ簡易郵便局	○	熊本県球磨郡錦町西715-1	-	○	○	○	○	○	-	-



法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由	郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考	
R2.4.10	契約解除	変更前	営業所	057050	須賀簡易郵便局	○	千葉県匝瑳市高2185-1	-	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
R2.4.13	移転	変更前	郵便局	005240	町田高ヶ坂郵便局	-	東京都町田市高ヶ坂2-9-4	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	005240	町田高ヶ坂郵便局	-	東京都町田市高ヶ坂5-17-11	-	○	○	○	○	○	-	
R2.4.13	移転	変更前	郵便局	030230	宝珠花郵便局	-	埼玉県春日部市西宝珠花112-2	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	030230	宝珠花郵便局	-	埼玉県春日部市西宝珠花130	-	○	○	○	○	○	-	
R2.4.13	移転	変更前	郵便局	311630	金沢近江町郵便局	-	石川県金沢市尾張町1-1-7	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	311630	金沢近江町郵便局	-	石川県金沢市尾張町1-2-24	-	○	○	○	○	○	-	
R2.4.13	新設	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	郵便局	516630	グラノード広島郵便局	-	広島県広島市東区二葉の里3-5-7	-	○	○	○	○	○	-	
R2.4.13	移転	変更前	郵便局	781480	山崎郵便局	-	鹿児島県薩摩郡さつま町山崎1062-4	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	781480	山崎郵便局	-	鹿児島県薩摩郡さつま町山崎109-2	○	○	○	○	○	○	-	
R2.4.13	契約締結・移転	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	797070	荒木簡易郵便局	○	鹿児島県大島郡喜界町荒木92-1	○	○	○	×	○	○	-	
R2.4.13	移転・再開	変更前	郵便局	810400	関上郵便局	-	宮城県名取市関上庚申塚105-2	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	810400	関上郵便局	-	宮城県名取市関上字庚申塚11 E-66街区4画地	-	○	○	○	○	○	-	
R2.4.13	移転・再開	変更前	郵便局	811550	北上郵便局	-	宮城県石巻市北上町十三浜月浜87-1	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	811550	北上郵便局	-	宮城県石巻市北上町十三浜字小田93-4	○	○	○	○	○	○	-	
R2.4.20	契約締結	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	438210	伊和簡易郵便局	○	兵庫県宍粟市一宮町伊和237-8	○	○	○	×	○	○	-	

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由	郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
R2.4.20	契約締結・移転	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		変更後	営業所	868390	檜山簡易郵便局	○	秋田県能代市檜山檜山町88-4	○	○	○	×	○	○	-
R2.4.25	契約解除	変更前	営業所	067170	阿字ヶ浦簡易郵便局	○	茨城県ひたちなか市阿字ヶ浦町300	-	○	○	×	○	×	-
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R2.4.27	移転・改称	変更前	郵便局	052320	瑞沢郵便局	-	千葉県長生郡睦沢町大上3258	-	○	○	○	○	○	-
		変更後	郵便局	052320	上市場郵便局	-	千葉県長生郡睦沢町上市場1354-1	-	○	○	○	○	○	-
R2.4.27	移転	変更前	郵便局	214460	名古屋新瑞橋郵便局	-	愛知県名古屋市瑞穂区妙音通4-32	-	○	○	○	○	○	-
		変更後	郵便局	214460	名古屋新瑞橋郵便局	-	愛知県名古屋市瑞穂区妙音通4-17-1	-	○	○	○	○	○	-
R2.4.30	契約解除	変更前	営業所	827780	豊田簡易郵便局	○	福島県いわき市小川町西小川豊田31-3	-	○	○	×	○	○	-
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

注1 郵便局及び会社の営業所の別に整理すること。

2 当該郵便局又は当該営業所が簡易郵便局である場合は、「簡易郵便局」の欄に「○」を記入すること。

3 所在地が第四条第五項に規定する過疎地に該当するときは、「過疎地」の欄に「○」を記入すること。

4 (1)から(5)までについては、実施する業務には「○」、実施しない業務には「×」を各該当欄に記入すること。

5 当該郵便局又は当該営業所に関連銀行又は関連保険会社の営業所が併設されている場合は、併設されている営業所に応じて、「関連銀行又は関連保険会社の営業所」の欄に「関連銀行」又は「関連保険会社」を記入すること。その他届出時の状況に応じて備考欄に記入すること。